



2023/2061(INI)

6.7.2023

POPRAWKI

1 - 138

Projekt sprawozdania
Susana Solís Pérez
(PE748.970v02-00)

Przekształcenie przyszłych ram funduszy strukturalnych UE w celu wsparcia regionów szczególnie dotkniętych problemami związanymi z transformacją motoryzacyjną, ekologiczną i cyfrową
(2023/2061(INI))

Poprawka 1
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Umocowanie 18 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

– *uwzględniając komunikat Komisji pt. „Śródkresowa rewizja wieloletnich ram finansowych 2021 – 2027”, COM(2023) 336,*

Or. en

Poprawka 2
Martina Michels

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

Poprawka

A. mając na uwadze, że transformacja ekologiczna i cyfrowa przyniesie nowe wyzwania, ale także nowe możliwości dla spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej Unii Europejskiej;

A. mając na uwadze, że transformacja ekologiczna i cyfrowa, **dywersyfikacja dostaw energii i surowców, a także rozwój technologii** przyniesie nowe wyzwania, ale także nowe możliwości dla spójności gospodarczej, społecznej, **środowiskowej** i terytorialnej Unii Europejskiej;

Or. en

Poprawka 3
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

Poprawka

A. mając na uwadze, że transformacja ekologiczna i cyfrowa **przyniesie** nowe wyzwania, ale także nowe możliwości dla spójności gospodarczej, społecznej i

A. mając na uwadze, że transformacja ekologiczna i cyfrowa **przynosi** nowe wyzwania, ale także nowe możliwości dla spójności gospodarczej, społecznej i

Poprawka 4

Ana Miranda

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;

Poprawka

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb; ***mając na uwadze, że przejście na zrównoważoność ekologiczną musi iść w parze ze sprawiedliwością gospodarczą i społeczną;***

Poprawka 5

Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji

Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że ***strategie polityczne UE związane*** z klimatem muszą ***być*** starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;

Poprawka

B. mając na uwadze, że ***strategiom politycznym UE związanym*** z klimatem muszą ***towarzyszyć gruntowne i obszernie oceny skutków***, starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony ***i różne sektory***, tak aby promować odporność i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom

dostosowanym do potrzeb;

Or. en

Poprawka 6 Martina Michels

Projekt rezolucji Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem **muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;**

Poprawka

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem **mogą znacząco przyczynić się do rozwoju gospodarczego, społecznego i politycznego oraz odporności i spójności regionów w okresie transformacji, jeżeli będzie im towarzyszyć odpowiednia kombinacja dostosowanych do potrzeb strategii i ukierunkowanego wsparcia dla ludności i przemysłu, aby umożliwić im dostosowanie się do zmian i ich współtworzenie;**

Or. en

Poprawka 7 Matthias Ecke

Projekt rezolucji Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;

Poprawka

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność, **unikając negatywnego efektu dystrybucyjnego** i zmniejszać nierówności dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;

Poprawka 8
Stelios Kypouropoulos

Projekt rezolucji
Motyw B

Projekt rezolucji

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność *i zmniejszać nierówności* dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;

Poprawka

B. mając na uwadze, że strategie polityczne UE związane z klimatem muszą być starannie opracowywane, aby uwzględnić znaczący wpływ gospodarczy, społeczny i polityczny, jaki środki te mogą mieć na regiony, tak aby promować odporność, *zrównowagę i spójność* dzięki ukierunkowanemu wsparciu i strategiom dostosowanym do potrzeb;

Or. el

Poprawka 9
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że polityka spójności na lata 2014–2020 już utorowała drogę transformacji regionów górniczych dzięki włączeniu do jej programów wielu istotnych dla transformacji celów pośrednich, a ostatecznie również dzięki zainwestowaniu znacznych funduszy w odpowiednie dziedziny, a także mając na uwadze, że kolejna transformacja również wymaga takiego samego poziomu wsparcia, aby ograniczyć negatywne skutki gospodarcze głębokiego procesu transformacji;

Or. en

Poprawka 10
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że – jak wynika również z 8. sprawozdania w sprawie spójności – polityka spójności poprawiła sytuację najuboższych regionów, ale wiele regionów w okresie przejściowym nie zdołało się wybić i znalazło się w „pułapce rozwoju”;

Or. it

Poprawka 11
Susana Solís Pérez, Irène Tolleret, Stéphane Bijoux, Vlad-Marius Botoș

Projekt rezolucji
Motyw B b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Bb. mając na uwadze, że Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji opracowano specjalnie w celu zapewnienia, aby nikt nie został pominięty w miarę postępów UE na drodze do neutralności klimatycznej; mając na uwadze, że obejmuje to udzielanie ukierunkowanego wsparcia regionom najbardziej dotkniętym transformacją, aby uniknąć wzrostu nierówności regionalnych w Unii;

Or. en

Poprawka 12
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji

Motyw C

Projekt rezolucji

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest bardzo zróżnicowana, **w związku z czym** nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI) są **najodpowiedniejszym narzędziem inwestycyjnym UE służącym zmniejszeniu obciążenia związanego z dwojaką transformacją – ekologiczną i cyfrową oraz transformacją motoryzacyjną w najbardziej dotkniętych regionach;**

Poprawka

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest bardzo zróżnicowana, **a regiony stoją przed różnymi wyzwaniami, co oznacza, że** nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI) są **najodpowiedniejszym narzędziem inwestycyjnym UE służącym zmniejszeniu obciążenia związanego z dwojaką transformacją – ekologiczną i cyfrową oraz transformacją motoryzacyjną w najbardziej dotkniętych regionach, a także aby uwolnić cały ich potencjał;**

Or. en

Poprawka 13 Martina Michels

Projekt rezolucji Motyw C

Projekt rezolucji

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest bardzo zróżnicowana, w związku z czym nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że **europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI) są najodpowiedniejszym narzędziem inwestycyjnym UE służącym zmniejszeniu obciążenia związanego z dwojaką transformacją – ekologiczną i cyfrową oraz transformacją motoryzacyjną w najbardziej dotkniętych regionach;**

Poprawka

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest bardzo zróżnicowana, w związku z czym nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że **narzędzia i praktyki polityki spójności UE są najlepiej przygotowane, aby pomóc regionom w dwojakiej transformacji – ekologicznej i cyfrowej, w tym w regionach zmagających się z fundamentalnymi przemianami w branżach i usługach związanych z sektorem motoryzacyjnym;**

Poprawka 14**Ana Miranda**

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji**Motyw C***Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest bardzo zróżnicowana, w związku z czym nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI) są najodpowiedniejszym narzędziem inwestycyjnym UE służącym zmniejszeniu **obciążenia związanego z dwojaką transformacją – ekologiczną i cyfrową oraz transformacją motoryzacyjną** w najbardziej dotkniętych regionach;

Poprawka

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest bardzo zróżnicowana, w związku z czym nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI) są najodpowiedniejszym narzędziem inwestycyjnym UE służącym zmniejszeniu **wpływu dwojakej transformacji – ekologicznej i cyfrowej oraz transformacji motoryzacyjnej** w najbardziej dotkniętych regionach;

Or. en

Poprawka 15**Matthias Ecke****Projekt rezolucji****Motyw C***Projekt rezolucji*

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest **bardzo** zróżnicowana, w związku z czym nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI) **są**

Poprawka

C. mając na uwadze, że charakterystyka społeczno-gospodarcza i demograficzna poszczególnych regionów jest **znacznie** zróżnicowana, w związku z czym nie istnieje uniwersalne rozwiązanie dla wszystkich potrzeb terytorialnych i społeczno-gospodarczych; mając na uwadze, że europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (EFSI)

najodpowiedniejszym narzędziem **inwestycyjnym** UE służącym zmniejszeniu obciążenia związanego z dwojaką transformacją – ekologiczną i cyfrową oraz transformacją motoryzacyjną **w najbardziej dotkniętych regionach**;

posiadają potencjał, aby stać się lepszym narzędziem UE służącym zmniejszeniu obciążenia związanego z dwojaką transformacją – ekologiczną i cyfrową oraz transformacją motoryzacyjną;

Or. en

Poprawka 16
Martina Michels

Projekt rezolucji
Motyw C a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ca. **mając na uwadze, że różne etapy procesów produkcyjnych w przemyśle motoryzacyjnym niekoniecznie znajdują się na jednym i tym samym obszarze dla jednego producenta, a dostawcy i powiązane usługi mogą znajdować się w różnych regionach w różnych państwach członkowskich i państwach trzecich, co oczywiście powoduje zależności, ale sprzyja również solidarności i współpracy między regionami**;

Or. en

Poprawka 17
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Motyw C a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ca. **mając na uwadze, że polityka spójności przewiduje jak na razie tylko jeden instrument umożliwiający łagodzenie szkodliwych skutków transformacji ekologicznej – Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, którego budżet i cele są ograniczone**;

Poprawka 18
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że łączne wykorzystanie zasobów budżetowych UE z wieloletnich ram finansowych i z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności spowodowało poważne trudności dla regionów i władz lokalnych pod względem fragmentacji polityki, zdolności administracyjnych i złożoności planowania i wdrażania funduszy zaprogramowanych na lata 2021–2027;

Poprawka

D. mając na uwadze, że **choć** łączne wykorzystanie zasobów budżetowych UE z wieloletnich ram finansowych i z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności **umożliwia wdrażanie ambitnych reform i duże inwestycje, to** spowodowało **także** poważne trudności dla regionów i władz lokalnych pod względem fragmentacji polityki, zdolności administracyjnych i złożoności planowania i wdrażania funduszy zaprogramowanych na lata 2021–2027; **mając na uwadze, że konieczne jest przyspieszenie tempa absorpcji funduszy z polityki spójności i realizacji projektów w terenie;**

Or. en

Poprawka 19
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że łączne wykorzystanie zasobów budżetowych UE z wieloletnich ram finansowych i z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności spowodowało poważne trudności dla regionów i władz lokalnych pod względem fragmentacji polityki, zdolności administracyjnych i złożoności planowania i wdrażania

Poprawka

D. mając na uwadze, że łączne wykorzystanie zasobów budżetowych UE z wieloletnich ram finansowych i z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności **jest nie tylko złożone, ale również** spowodowało poważne trudności dla regionów i władz lokalnych pod względem fragmentacji polityki, zdolności administracyjnych i

funduszy zaprogramowanych na lata 2021–2027;

złożoności planowania i wdrażania funduszy zaprogramowanych na lata 2021–2027;

Or. it

Poprawka 20
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że łączne wykorzystanie **zasobów** budżetowych UE z **wieloletnich ram finansowych i z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności** spowodowało poważne trudności dla regionów i władz lokalnych pod względem fragmentacji polityki, zdolności administracyjnych i złożoności planowania i wdrażania funduszy zaprogramowanych na lata 2021–2027;

Poprawka

D. mając na uwadze, że łączne wykorzystanie **środków** budżetowych UE i Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności spowodowało poważne trudności dla regionów i władz lokalnych pod względem fragmentacji polityki, zdolności administracyjnych i złożoności planowania i wdrażania funduszy zaprogramowanych na lata 2021–2027;

Or. en

Poprawka 21
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Motyw D a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Da. mając na uwadze, że we wniosku dotyczącym STEP skoncentrowano się na strategicznym priorytecie UE, jakim jest jej reindustrializacja i osiągnięcie strategicznej autonomii dzięki ustanowieniu nowego celu polityki w ramach europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych oraz umożliwieniu współfinansowania w 100 % projektów STEP w regionach

slabiej rozwiniętych i w regionach w okresie przejściowym oraz we wszystkich kategoriach regionów państw członkowskich, w których PKB na mieszkańca jest niższe od średniej UE;

Or. en

Poprawka 22
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że przemysł motoryzacyjny przechodzi głęboką transformację ze względu na wprowadzanie technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, które przekształcą modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i doprowadzą do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, z różnymi wzorcami w poszczególnych regionach;

Poprawka

E. mając na uwadze, że *w miarę postępu dwojakej transformacji – ekologicznej i cyfrowej – mogą one stanowić wyzwanie dla różnych sektorów; mając na uwadze, że* przemysł motoryzacyjny przechodzi głęboką transformację ze względu na wprowadzanie technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, które przekształcą modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i doprowadzą do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, z różnymi wzorcami w poszczególnych regionach; *mając na uwadze, że potrzebne są znaczne inwestycje we wszystkich obszarach łańcucha wartości, w tym w produkcji, w celu dostosowania sektora do nowych norm emisji CO2 oraz stopniowego wycofywania pojazdów emitujących CO2 z UE;*

Or. en

Poprawka 23
Martina Michels

Projekt rezolucji
Motyw E

E. mając na uwadze, że przemysł motoryzacyjny *przechodzi głęboką transformację ze względu na wprowadzanie technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, które przekształca* modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i *doprowadzą* do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, z różnymi wzorcami w poszczególnych regionach;

E. mając na uwadze, że *transport drogowy ma największy udział w całkowitych emisjach z transportu; mając na uwadze, że aby utrzymać tempo w dążeniu do zerowego poziomu emisji CO₂ dla nowych samochodów osobowych i lekkich pojazdów użytkowych w 2035 r. oraz neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w Europie do 2050 r., przemysł motoryzacyjny musi przejść szeroko zakrojoną transformację i stać się częścią szerszej zakrojonej „transformacji mobilności”, która przekształci* modele biznesowe i łańcuchy wartości, *a także mentalność* w tym sektorze i *w społeczeństwie, co doprowadzi* do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, z różnymi wzorcami w poszczególnych regionach; *przypomina w szczególności, że niektóre koncepcje, które działają w mieście, są mniej wykonalne lub niewystarczające na wsi;*

Or. en

Poprawka 24 Matthias Ecke

Projekt rezolucji Motyw E

E. mając na uwadze, że przemysł motoryzacyjny przechodzi głęboką transformację ze względu na *wprowadzanie* technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, które przekształca modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i *doprowadzą* do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, *z różnymi wzorcami* w poszczególnych regionach;

E. mając na uwadze, że *obecnie* przemysł motoryzacyjny przechodzi głęboką transformację, *głównie* ze względu na *ogólną zmianę w systemie transportu, polegającą na przejściu od transportu drogowego do bardziej przyjaznych dla środowiska środków transportu, a także na zwiększonym wykorzystaniu ofert wspólnego użytkowania samochodów osobowych oraz wdrożeniu* technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, które przekształca modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i *doprowadzą* do

istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, *choć zmiany te są różne* w poszczególnych *państwach członkowskich i regionach*;

Or. en

Poprawka 25

Ana Miranda

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Motyw E

Projekt rezolucji

E. mając na uwadze, że przemysł motoryzacyjny przechodzi głęboką transformację ze względu na wprowadzanie technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, które przekształcą modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i doprowadzą do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, z różnymi wzorcami w poszczególnych regionach;

Poprawka

E. mając na uwadze, że przemysł motoryzacyjny przechodzi głęboką transformację ze względu na wprowadzanie technologii bezemisyjnych i niskoemisyjnych, *cyfryzację i robotyzację, a także rosnącą konkurencję międzynarodową i zmianę wzorców popytu*, które przekształcą modele biznesowe i łańcuchy wartości w tym sektorze i doprowadzą do istotnych zmian w zatrudnieniu i zmian społecznych, z różnymi wzorcami w poszczególnych regionach;

Or. en

Poprawka 26

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że europejski sektor motoryzacyjny pozostaje siłą napędową zatrudnienia w przemyśle; odpowiada za ponad 6 % całkowitego zatrudnienia w Europie i 8,5 % miejsc pracy w przemyśle wytwórczym, co w

niektórych regionach stanowi do 25 % regionalnego PKB; mając na uwadze, że sektor ten składa się z około 3000 przedsiębiorstw, z których 2500 to MŚP, które są niezależnymi dostawcami dla producentów samochodów i napotykają dodatkowe przeszkody w postaci transformacji ekologicznej i cyfrowej;

Or. en

Poprawka 27
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że europejski przemysł motoryzacyjny, zapewniający 7,5 mln miejsc pracy, bardzo odczuwa transformację ekologiczną i cyfrową, oraz mając na uwadze, że podjęta na poziomie europejskim decyzja o priorytetowym potraktowaniu technologii elektrycznej w sektorze motoryzacyjnym stwarza zagrożenie dla całego sektora i setek tysięcy pracowników w całej Unii Europejskiej;

Or. it

Poprawka 28
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że UE jest jednym z największych producentów pojazdów silnikowych na świecie, a przemysł motoryzacyjny jest jedną z najważniejszych gałęzi przemysłu

europejskiego generującą obroty w wysokości ponad 7 % PKB UE; mając na uwadze, że sektor ten zapewnia bezpośrednie i pośrednie miejsca pracy 13,8 mln Europejczyków, co stanowi 6,1 % całkowitego zatrudnienia w UE; mając na uwadze, że sektor ten jest największym prywatnym inwestorem w badania i rozwój w UE;

Or. en

Poprawka 29
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że rozwój przyszłego potencjału UE w sektorze motoryzacyjnym jest ograniczony z powodu dużej zależności od importu z zagranicy w kluczowych sektorach tego przemysłu i od surowców potrzebnych do produkcji samochodów przyszłości, a także z powodu braku rozwiniętego sektora ICT i dużych europejskich firm cyfrowych, które tworzą wartość dzięki dostępowi do danych, ekosystemom cyfrowym i technologiom łączności;

Or. en

Poprawka 30
Ana Miranda
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że wyzwania te wymagają od regionów i przemysłu

motoryzacyjnego, w szczególności od małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) oraz producentów komponentów i części, dużych inwestycji w technologię, badania i rozwój, a także w reorganizację łańcuchów dostaw, szkolenie pracowników i dostosowanie do nowych modeli biznesowych;

Or. en

Poprawka 31
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że rozwój i wykorzystanie nowych technologii spowoduje w perspektywie krótkoterminowej wzrost cen samochodów, co może mieć negatywny wpływ na odnowienie parku samochodowego i zaszkodzić najuboższym rodzinom;

Or. it

Poprawka 32
Martina Michels

Projekt rezolucji
Motyw F

Projekt rezolucji

Poprawka

F. mając na uwadze, że obecne ramy regulacyjne nie przewidują specjalnych środków wsparcia i finansowania dla europejskich regionów, których PKB generuje głównie sektor motoryzacyjny;

F. mając na uwadze, że obecne ramy regulacyjne nie przewidują specjalnych środków wsparcia i finansowania dla europejskich regionów, których PKB generuje głównie sektor motoryzacyjny; *mając jednak na uwadze, że finansowanie polityki spójności za pośrednictwem EFRR/Funduszu Spójności oferuje*

możliwości inwestowania w bardziej ekologiczną Europę, a także mając na uwadze, że Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji jest pierwszym funduszem UE utworzonym specjalnie dla regionów i sektorów w okresie przejściowym; mając na uwadze, że państwa członkowskie mają bardzo różne poziomy zdolności do udzielania pomocy swoim regionom w okresie przejściowym;

Or. en

Poprawka 33
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Projekt rezolucji
Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że obecne ramy regulacyjne nie przewidują specjalnych środków wsparcia i finansowania dla europejskich regionów, których PKB generuje głównie sektor motoryzacyjny;

Poprawka

F. mając na uwadze, że obecne ramy regulacyjne nie przewidują specjalnych środków wsparcia i **szkolenia oraz** finansowania dla europejskich regionów, których PKB generuje głównie sektor motoryzacyjny; **mając na uwadze, że według licznych stowarzyszeń branżowych niezbędne są działania, które wspierają popyt, ale nie ograniczają środków na reindustrializację;**

Or. it

Poprawka 34
Ana Miranda
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że obecne ramy regulacyjne nie przewidują specjalnych

Poprawka

F. mając na uwadze, że obecne ramy regulacyjne nie przewidują specjalnych

środków wsparcia i finansowania dla europejskich regionów, których PKB generuje **głównie** sektor motoryzacyjny;

środków wsparcia i finansowania dla europejskich regionów, których PKB generuje **przede wszystkim** sektor motoryzacyjny;

Or. en

Poprawka 35

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że same tylko samochody osobowe i dostawcze odpowiadają za 15 % całkowitych emisji gazów cieplarnianych w Europie, a transport jest jedynym sektorem, w którym poziom gazów cieplarnianych nie zmniejszył się w porównaniu z poziomami z 1990 r.;

Or. en

Poprawka 36

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Motyw G

Projekt rezolucji

Poprawka

G. mając na uwadze, że wdrożenie **proponowanego** rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych¹⁵ powinno zapewnić wykonalność przejścia na niskoemisyjne systemy transportowe;

G. mając na uwadze, że wdrożenie rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych¹⁵ powinno zapewnić wykonalność przejścia na niskoemisyjne systemy transportowe; ***mając na uwadze, że istnieją znaczne różnice krajowe i regionalne pod względem gotowości na przejście na transport zdekarbonizowany; mając na uwadze, że liczba samochodów osobowych starszych niż 20 lat waha się od ponad 40 % w Polsce do mniej niż 5 % w***

Luksemburgu, a liczba nowo zarejestrowanych pojazdów elektrycznych wynosi od 46 % w Szwecji do 1 % w Polsce, przy czym to samo dotyczy liczby stacji ładowania pojazdów elektrycznych, gdzie Niderlandy mają prawie 1600 razy więcej punktów ładowania niż Cypr;

¹⁵ Wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE (COM(2021)559).

¹⁵ Wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE (COM(2021)559).

Or. en

Poprawka 37 **Krzysztof Hetman**

Projekt rezolucji **Motyw G**

Projekt rezolucji

G. mając na uwadze, że wdrożenie proponowanego rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych¹⁵ powinno zapewnić wykonalność przejścia na niskoemisyjne systemy transportowe;

¹⁵ Wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE (COM(2021)559).

Poprawka

G. mając na uwadze, że ***szybkie*** wdrożenie proponowanego rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych¹⁵ powinno zapewnić wykonalność przejścia na niskoemisyjne systemy transportowe;

¹⁵ Wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/94/UE (COM(2021)559).

Or. en

Poprawka 38 **Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret**

Projekt rezolucji **Motyw G a (nowy)**

Ga. mając na uwadze, że polityka UE nie może być ślepa na różnice terytorialne, ponieważ musi unikać pogłębiania się determinowanego geograficznie niezadowolenia oraz uzyskać akceptację przemysłu, samorządów lokalnych i ludności dla głównych wspólnych celów w zakresie dekarbonizacji gospodarki; mając na uwadze, że zasadnicze znaczenie ma dostosowanie polityki do potrzeb regionów przemysłowych, aby znowu stały się terytoriami atrakcyjnymi, zwłaszcza biorąc pod uwagę, że w regionach tych silnie odczuwalna jest tendencja do wyludniania się, drenażu mózgow i stagnacji gospodarczej; mając na uwadze, że skuteczne strategie realizacji tego celu to poprawa jakości życia, inwestycje w edukację, opiekę zdrowotną, infrastrukturę i lokalną przedsiębiorczość, a także łatwiejszy dostęp do przystępnych cenowo mieszkań oraz zachęcanie młodych specjalistów i rodzin do pozostania na tych obszarach lub do przeprowadzenia się na nie;

Or. en

Poprawka 39
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Motyw G a (nowy)

Ga. mając na uwadze, że wraz z postępem transformacji ekologicznej i cyfrowej ich wpływ na różne sektory rośnie; mając na uwadze, że aby podtrzymać konkurencyjność gospodarki UE oraz chronić europejską produkcję i miejsca pracy, musimy monitorować wpływ polityki UE na kluczowe sektory oraz dysponować narzędziami

umożliwiający reagowanie na czas na nowe wyzwania związane z transformacją ekologiczną i cyfrową;

Or. en

Poprawka 40

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Motyw G b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gb. mając na uwadze, że sektor motoryzacyjny jest najbardziej zintegrowanym ekosystemem w wewnątrzunijnych łańcuchach wartości, w którym ponad 45 % produkcji zależy od transgranicznych łańcuchów wartości; ten wewnątrzunijny łańcuch wartości obejmuje producentów pojazdów, dostawców samochodów, producentów akumulatorów silnikowych, sprzętu elektrycznego, opon, dostawców surowców i usługi obsługi pojazdów;

Or. en

Poprawka 41

Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji

Motyw G b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Gb. mając na uwadze, że cel UE polegający na zainwestowaniu 3 % unijnego PKB w badania i rozwój nie został jeszcze osiągnięty;

Or. en

Poprawka 42
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Śródtytuł 1

Projekt rezolucji

Przekształcenie przyszłych ram dla funduszy strukturalnych UE

Poprawka

Przekształcenie przyszłych ram dla funduszy strukturalnych *i inwestycyjnych* UE

Or. en

Poprawka 43
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. przypomina, że polityka spójności nie powinna być wykorzystywana do zrekompensowania braku elastyczności budżetowej ani być przedmiotem cięć z powodu kryzysów oraz że w ramach długoterminowej strategii inwestycyjnej powinna ona przygotować regiony do radzenia sobie z transformacją przemysłową, ekologiczną, cyfrową i demograficzną;

Poprawka

1. przypomina, że polityka spójności nie powinna być wykorzystywana do zrekompensowania braku elastyczności budżetowej ani być przedmiotem cięć z powodu kryzysów oraz że w ramach długoterminowej strategii inwestycyjnej powinna ona przygotować regiony do radzenia sobie z transformacją przemysłową, ekologiczną, cyfrową i demograficzną; **podkreśla, że polityka spójności może wypełniać wszystkie te zadania tylko wtedy, gdy jest solidnie finansowana, w związku z czym uważa, że w wieloletnich ramach finansowych na okres po 2027 r. należy dofinansować politykę spójności;**

Or. en

Poprawka 44
Martina Michels

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. przypomina, że polityka spójności nie powinna być wykorzystywana do zrekompensowania braku elastyczności budżetowej ani być przedmiotem cięć z powodu kryzysów oraz że w ramach długoterminowej strategii inwestycyjnej powinna ona przygotować regiony do radzenia sobie z transformacją przemysłową, ekologiczną, cyfrową i demograficzną;

Poprawka

1. przypomina, że polityka spójności nie powinna być wykorzystywana do zrekompensowania braku elastyczności budżetowej ani być przedmiotem cięć z powodu kryzysów oraz że w ramach długoterminowej strategii inwestycyjnej powinna ona przygotować regiony do radzenia sobie z transformacją przemysłową, **technologiczną**, ekologiczną, cyfrową, **społeczną** i demograficzną **oraz do jej współtworzenia**;

Or. en

Poprawka 45
Stelios Kypouropoulos

Projekt rezolucji
Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. przypomina, że polityka spójności nie powinna być wykorzystywana do zrekompensowania braku elastyczności budżetowej ani być przedmiotem cięć z powodu kryzysów oraz że w ramach długoterminowej strategii inwestycyjnej powinna ona przygotować regiony do radzenia sobie z transformacją przemysłową, ekologiczną, cyfrową i demograficzną;

Poprawka

1. przypomina, że polityka spójności nie powinna być wykorzystywana do zrekompensowania braku elastyczności budżetowej ani być przedmiotem cięć z powodu kryzysów oraz że w ramach długoterminowej strategii inwestycyjnej powinna ona przygotować regiony do radzenia sobie z transformacją przemysłową, ekologiczną, **energetyczną**, cyfrową i demograficzną;

Or. el

Poprawka 46
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. przypomina o szczególnej sytuacji regionów najbardziej oddalonych w procesie transformacji w kierunku bardziej ekologicznej, cyfrowej i mniej zależnej od transportu napędzanego silnikami spalinowymi Unii ze względu na ich oddalenie od sieci kontynentalnej;

Or. en

Poprawka 47

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. przyznaje, że transformacja ekologiczna i cyfrowa stanowi poważne wyzwanie dla celu spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej zapisanego w traktatach; jest świadomy ryzyka pogłębienia się dysproporcji regionalnych i wzrostu „geografii niezadowolenia”, ponieważ niezbędne dostosowania w kontekście dwojakiej transformacji i jej potencjalne korzyści różnią się znacznie w zależności od regionu Europy;

Poprawka

2. przyznaje, że transformacja ekologiczna i cyfrowa stanowi poważne wyzwanie dla celu spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej zapisanego w traktatach; jest świadomy ryzyka pogłębienia się dysproporcji regionalnych i wzrostu „geografii niezadowolenia”, ponieważ niezbędne dostosowania w kontekście dwojakiej transformacji i jej potencjalne korzyści różnią się znacznie w zależności od regionu Europy **i pogłębią regionalne różnice w nadchodzących latach; uważa, że polityka spójności musi przewyciężyć siły gospodarcze sprzyjające rosnącej koncentracji dochodowej działalności gospodarczej w ośrodkach miejskich i przemysłowych, jeżeli Unia chce osiągnąć cel spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej zapisany w Traktacie;**

Or. en

Poprawka 48

Peter Pollák

Projekt rezolucji

Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. przyznaje, że transformacja ekologiczna i cyfrowa stanowi poważne wyzwanie dla celu spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej zapisanego w traktatach; jest świadomy ryzyka pogłębienia się dysproporcji regionalnych i wzrostu „geografii niezadowolenia”, ponieważ niezbędne dostosowania w kontekście dwojakiej transformacji i jej potencjalne korzyści różnią się znacznie w zależności od regionu Europy;

Poprawka

2. przyznaje, że transformacja ekologiczna i cyfrowa stanowi poważne wyzwanie dla celu spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej zapisanego w traktatach; jest świadomy ryzyka pogłębienia się dysproporcji regionalnych, **nierówności społecznych** i wzrostu „geografii niezadowolenia”, ponieważ niezbędne dostosowania w kontekście dwojakiej transformacji i jej potencjalne korzyści różnią się znacznie w zależności od regionu Europy;

Or. en

Poprawka 49

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. podkreśla, że plany ograniczenia emisji gazów cieplarnianych o co najmniej 55 % do 2030 r. oraz osiągnięcie pełnej neutralności klimatycznej do 2050 r. będą miały znaczący wpływ na spójność gospodarczą, społeczną i terytorialną UE;

Or. en

Poprawka 50

Alessandro Panza

Projekt rezolucji

Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. podkreśla, że przy stawianiu czoła wyzwaniom związanym z dwojaką transformacją ekologiczną i

*cyfrową polityka spójności musi
koniecznie łączyć stabilność gospodarczą i
społeczną ze zrównoważonością
środowiskową;*

Or. it

Poprawka 51

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 2 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*2b. podkreśla znaczenie poświęcenia
dodatkowej uwagi terytoriom o
szczególnych uwarunkowaniach
geograficznych, takich jak regiony
wiejskie, wyspy, regiony najbardziej
oddalone, regiony górzyste i słabiej
zaludnione, zwłaszcza te, które są
odizolowane i w dużym stopniu
uzależnione od paliw kopalnych lub
konkretnych gałęzi przemysłu, które
stopniowo zamierają;*

Or. en

Poprawka 52

Andżelika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji

Ustęp 3

Projekt rezolucji

Poprawka

*3. zdecydowanie zaleca włączenie
nowego celu politycznego dotyczącego
transformacji przemysłowej do polityki
spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel
ten powinien promować europejską
autonomię strategiczną i uwzględniać
negatywne skutki transformacji
ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym
naciskiem na łagodzenie negatywnego*

skreśla się

Poprawka 53

Peter Pollák

Projekt rezolucji

Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Poprawka

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych; **powinno się to odbywać w bliskiej współpracy z władzami regionalnymi i lokalnymi; uważa, że szczególną uwagę należy zwrócić na przekwalifikowywanie i podnoszenie kwalifikacji pracowników znajdujących się w niekorzystnej sytuacji społecznej i długotrwale bezrobotnych;**

Poprawka 54

Martina Michels

Projekt rezolucji

Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego

Poprawka

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego

transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki **dekad opóźniania** transformacji ekologicznej i cyfrowej, **które obecnie trzeba jeszcze szybciej nadrobić w kontekście konfrontacji z kolejnymi kryzysami**, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie **i dobrostan społeczny** poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Or. en

Poprawka 55 **Matthias Ecke**

Projekt rezolucji **Ustęp 3**

Projekt rezolucji

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych **i regionalnych**;

Poprawka

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie **i inwestycje** poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych, **regionalnych i krajowych**;

Or. en

Poprawka 56 **Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret**

Projekt rezolucji **Ustęp 3**

Projekt rezolucji

3. zdecydowanie zaleca włączenie **nowego** celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Poprawka

3. zdecydowanie zaleca włączenie **stalego** celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Or. en

Poprawka 57 **Ondřej Knotek**

Projekt rezolucji **Ustęp 3**

Projekt rezolucji

3. zdecydowanie zaleca **włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.**; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Poprawka

3. zdecydowanie zaleca **nowy przydział finansowy i wsparcie dla dużych przedsiębiorstw**; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Or. en

Poprawka 58 **Stelios Kympouropoulos**

Projekt rezolucji **Ustęp 3**

Projekt rezolucji

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, **ze szczególnym naciskiem na łagodzenie negatywnego wpływu na zatrudnienie** poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Poprawka

3. zdecydowanie zaleca włączenie nowego celu politycznego dotyczącego transformacji przemysłowej do polityki spójności UE po 2027 r.; podkreśla, że cel ten powinien promować europejską autonomię strategiczną i uwzględniać negatywne skutki transformacji ekologicznej i cyfrowej, **wspierając zatrudnienie w miejscach pracy dobrej jakości** poprzez wspieranie i dywersyfikację gospodarek lokalnych i regionalnych;

Or. el

Poprawka 59

Andželika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, **odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów**, które **uwzględniają** również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Poprawka

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, które **uwzględnia** również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Or. pl

Poprawka 60

Peter Pollák

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Poprawka

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, **stopę długotrwałego bezrobocia**, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Or. en

Poprawka 61

Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane **i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania** związanych z dochodami **kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów**, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój **lub istniejące** niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Poprawka

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane **podejście, oraz uważa, że oprócz kryteriów** związanych z dochodami **należy stosować dodatkowe kryteria**, które uwzględniają również specyfikę regionalną, **konkretne wyzwania danego regionu** i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój, **a także wyludnianie, drenaż mózgów i** niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Or. en

Poprawka 62
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Poprawka

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, **wskaźnik wyludnienia**, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Or. it

Poprawka 63
Martina Michels

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły

Poprawka

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, odchodząc od stosowania związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia na rzecz innych kryteriów, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, **poziom ubóstwa**, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory

roboczej;

wykwalifikowanej siły roboczej;

Or. en

Poprawka 64 **Matthias Ecke**

Projekt rezolucji **Ustęp 4**

Projekt rezolucji

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, **odchodząc od stosowania** związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia **na rzecz innych kryteriów**, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Poprawka

4. uważa, że przy określaniu polityki spójności UE na okres po 2027 r. należy przyjąć bardziej zróżnicowane i ukierunkowane podejście, **które uzupełni stosowanie** związanych z dochodami kryteriów ustalania poziomów wsparcia **innymi kryteriami**, które uwzględniają również specyfikę regionalną i przyszły potencjał wzrostu, w tym bezrobocie młodzieży, zależność od miejsc pracy w sektorach w okresie przejściowym i inwestycje w badania i rozwój lub istniejące niedobory wykwalifikowanej siły roboczej;

Or. en

Poprawka 65 **Maria Angela Danzì, Sabrina Pignedoli**

Projekt rezolucji **Ustęp 4 a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. apeluje o to, by Europejski Fundusz Społeczny nowej generacji uwzględnił wyraźnie działania wzmacniające siatki bezpieczeństwa socjalnego i szkolenie zawodowe, aby inwestować w nowe kompetencje niezbędne w związku z transformacją;

Or. it

Poprawka 66
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Poprawka

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶; **podkreśla, że przyszłe wsparcie z FST powinno uwzględniać specyfikę regionalną; podkreśla, że wraz z postępowaniem transformacji ekologicznej i cyfrowej mogą ucierpieć różne nowe sektory, w związku z czym wsparcie dla sprawiedliwej transformacji powinno być pomyślane w taki sposób, aby umożliwić szybką reakcję na nowe wyzwania w różnych sektorach i gałęziach przemysłu;**

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Poprawka 67
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zaleca **utworzenie nowego** „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować **większymi** zasobami finansowymi, **mieć szerszy zakres**, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Poprawka

5. zaleca **przedłużenie** Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji **i poszerzenie jego zakresu** w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować **dodatkowymi** zasobami finansowymi, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Poprawka 68
Ana Miranda
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien ***dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres,*** koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Poprawka

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶; ***uważa, że powinien on dysponować większymi środkami finansowymi i tylko pod tym warunkiem jego zakres powinien zostać rozszerzony, tak aby obejmować wszystkie kategorie regionów;***

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Or. en

Poprawka 69
Ondřej Knotek

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, ***koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶***;

¹⁶ ***Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).***

Poprawka

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres;

Or. en

Poprawka 70
Andżelika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres,

Poprawka

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres,

koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS **i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów**¹⁶ ;

koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Or. pl

Poprawka 71 **Martina Michels**

Projekt rezolucji **Ustęp 5**

Projekt rezolucji

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

Poprawka

5. zaleca utworzenie nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi **i dodatkowymi** zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Or. en

Poprawka 72 **Stelios Kypouropoulos**

Projekt rezolucji **Ustęp 5**

Projekt rezolucji

5. zaleca **utworzenie nowego** „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji **2.0**” w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i

Poprawka

5. zaleca **kontynuowanie działania i umocnienie** Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w następnym okresie programowania po 2027 r., który powinien dysponować większymi zasobami finansowymi, mieć szerszy zakres, koncentrować się na odpowiednim poziomie NUTS i zostać w pełni włączony do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów¹⁶;

¹⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021, s. 159).

Or. el

Poprawka 73

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 5 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5a. potwierdza potrzebę ustanowienia nowego „Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0” w nadchodzącym okresie programowania po 2027 r. na poziomie NUTS 3 i w pełni włączonego do rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów, w oparciu o zasady partnerstwa, wielopoziomowego sprawowania rządów i podejścia ukierunkowanego na konkretny obszar pomyślanego jako wsparcie regionów w dużym stopniu uzależnionych od sektorów przechodzących głęboką transformację, takich jak sektor motoryzacyjny;

Or. en

Poprawka 74

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 5 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5b. rozumie, że w celu ustalenia, czy dany region jest wysoce zależny od przemysłu motoryzacyjnego, należy wziąć pod uwagę następujące wskaźniki: wkład przemysłu motoryzacyjnego w regionalny PKB; udział produktów motoryzacyjnych w eksporcie regionalnym; wkład przemysłu motoryzacyjnego w zatrudnienie w regionie oraz w inwestycje w badania i rozwój na skalę regionu;

Or. en

Poprawka 75
Andželika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. wzywa Komisję, aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanych z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów;

Poprawka

skreśla się

Or. pl

Poprawka 76
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. wzywa Komisję, aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanych z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu

Poprawka

6. wzywa Komisję, aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanych z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu

ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów;

ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów; ***uważa, że uproszczone metody rozliczania kosztów miały dobre rezultaty, i wzywa Komisję i instytucje zarządzające do rozszerzenia jej zastosowania na projekty przemysłowe, ekologiczne i cyfrowe;***

Or. en

Poprawka 77 **Peter Pollák**

Projekt rezolucji **Ustęp 6**

Projekt rezolucji

6. wzywa Komisję, aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanych z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów;

Poprawka

6. wzywa Komisję, aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanych z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów, ***wciąż jednak z naciskiem na rzetelne monitorowanie;***

Or. en

Poprawka 78 **Krzysztof Hetman**

Projekt rezolucji **Ustęp 6**

Projekt rezolucji

6. wzywa Komisję, ***aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanych z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu***

Poprawka

6. wzywa Komisję ***do uproszczenia sprawozdawczości, znalezienia równowagi między skupieniem się na wynikach i oddziaływaniu a naciskiem na wydatki oraz osiągnięcia skuteczniejszego***

ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów;

wdrażania i wykorzystywania zasobów, na przykład w miarę możliwości w drodze uproszczonej procedury rozliczania kosztów;

Or. en

Poprawka 79
Ondřej Knotek

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. wzywa Komisję, aby rozszerzyła podejście polegające na „finansowaniu niepowiązanym z kosztami odnośnych operacji” w celu ograniczenia sprawozdawczości, przesunięcia punktu ciężkości z wydatków na wyniki i oddziaływanie oraz osiągnięcia skuteczniejszego wdrażania i wykorzystywania zasobów;

Poprawka

(Nie dotyczy polskiej wersji językowej)

Or. en

Poprawka 80
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez radykalne uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady

Poprawka

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez radykalne uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady

jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji; **ponadto docenia zasadniczą rolę MŚP w transformacji przemysłowej i uważa, że w związku z tym powinny istnieć solidne mechanizmy gwarantujące ich aktywny udział w projektach oraz odpowiednie dofinansowanie za pomocą mechanizmów takich jak konsorcja lub alternatywne instrumenty;**

Or. en

Poprawka 81 Matthias Ecke

Projekt rezolucji Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez **radikalne** uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, **dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa** i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

Poprawka

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

Or. en

Poprawka 82 Stelios Kypouropoulos

Projekt rezolucji Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez radykalne uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

Poprawka

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania **mikroprzedsiębiorstw oraz** małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez radykalne uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

Or. el

Poprawka 83 Martina Michels

Projekt rezolucji Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania małych i średnich przedsiębiorstw (**MŚP**) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez radykalne uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

Poprawka

7. podkreśla potrzebę zapewnienia sprawiedliwego traktowania, **mikro-,** małych i średnich przedsiębiorstw (**MMŚP**) przy rozdzielaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych poprzez radykalne uproszczenie kroków administracyjnych niezbędnych do uzyskania dostępu do tych funduszy, dostosowanie wymogów do wielkości przedsiębiorstwa i poczynienie postępów w kierunku pełnego wdrożenia zasady jednorazowości, co oznacza, że obywatele i przedsiębiorstwa są zobowiązani tylko raz do przekazania władzom pewnych standardowych informacji;

Or. en

Poprawka 84
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7a. podkreśla, że trzeba zagwarantować większą elastyczność, jeśli chodzi o pomoc państwa na obszarach wiejskich, górskich, wyspiarskich i najbardziej oddalonych;

Or. it

Poprawka 85
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze **regionom rozwiniętym, podczas gdy** regiony słabiej rozwinięte **często** mają trudności z **przejściem** od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

8. uznaje, że **pomimo tego, że** cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze **wszystkim regionom**, regiony słabiej rozwinięte mają trudności **podczas transformacji cyfrowej ze względu na potrzebę szybkiego wygenerowania znacznych inwestycji i budowania zdolności poprzez rozwijanie niezbędnych umiejętności cyfrowych wśród ogółu społeczeństwa i siły roboczej, aby przejść** od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych **oraz uniknąć niedoborów wykwalifikowanej siły roboczej i niedopasowania umiejętności na rynku pracy**; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką

regionalną;

Or. en

Poprawka 86
Peter Pollák

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną; ***podkreśla, że kluczowym warunkiem wstępnym są inwestycje w infrastrukturę cyfrową i budowanie umiejętności cyfrowych w regionach słabiej rozwiniętych;***

Or. en

Poprawka 87
Stanislav Polčák

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z

przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną; **w związku z tym zwraca uwagę na zjawisko drenażu mózgow, któremu należy przeciwdziałać w interesie regionów słabiej rozwiniętych;**

Or. cs

Poprawka 88

Ana Miranda

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom **lepiej** rozwiniętym, podczas gdy regiony **w okresie przejściowym i** słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną **i ucieczką kadr spowodowaną brakiem możliwości gospodarczych i ofert pracy;**

Or. en

Poprawka 89

Matthias Ecke

**Projekt rezolucji
Ustęp 8**

Projekt rezolucji

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy **regiony** słabiej **rozwinięte** często **mają** trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy **większość regionów** słabiej **rozwiniętych** często **ma** trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych, **regionalnych i centralnych** instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Or. en

**Poprawka 90
Martina Michels**

**Projekt rezolucji
Ustęp 8**

Projekt rezolucji

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja **wciąż** przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę lokalnych instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Poprawka 91
Stelios Kypouropoulos

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę **lokalnych** instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Poprawka

8. uznaje, że cyfryzacja przynosi większe korzyści gospodarcze regionom rozwiniętym, podczas gdy regiony słabiej rozwinięte często mają trudności z przejściem od technologii wymagających dużego nakładu siły roboczej do technologii wymagających dużych nakładów kapitałowych; podkreśla w związku z tym kluczową rolę instytucji edukacyjnych i badawczych w wiodących ośrodkach innowacji cyfrowych i wskazuje na marnotrawstwo wiedzy specjalistycznej spowodowane nieskoordynowaną polityką regionalną;

Or. el

Poprawka 92
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Projekt rezolucji
Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. uważa, że konieczne jest utworzenie specjalnych instrumentów wspierających łańcuch wartości oraz prowadzenie polityki wspierania produkcji i zaopatrzenia w stosunku do wszystkich elementów związanych z transformacją ekologiczną w sektorze motoryzacyjnym; jest zdania, że trzeba zwłaszcza wspierać sektory półprzewodników, baterii, komponentów niezbędnych do elektrycznych silników, samochodów

*autonomicznych, cyfryzacji i
konektywności;*

Or. it

Poprawka 93

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*8a. uważa, że partnerstwa publiczno-
prywatne są odpowiednim sposobem
wsparcia rozwoju tych kluczowych
umiejętności i poprawy perspektyw
zatrudnienia, zdolności dostosowawczych
rynków pracy, a także ich wyników pod
względem produktywności i wydajności, a
tym samym są kluczowym czynnikiem
powodzenia każdej transformacji;*

Or. en

Poprawka 94

Martina Michels

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*8a. uważa, że szkolenie pracowników i
zdobywanie nowych kwalifikacji,
podnoszenie kwalifikacji,
przekwalifikowanie i uczenie się przez
całe życie muszą gwarantować, że nikt,
niezależnie od sektora, rodzaju umowy,
płci czy lokalizacji geograficznej, nie
zostanie pominięty podczas ekologicznej i
cyfrowej transformacji w UE;*

Or. en

Poprawka 95
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. *podkreśla, że potrzebne jest znaczne wsparcie, aby pomóc regionom w procesie cyfryzacji i realizacji celów cyfrowych określonych w programie „Droga ku cyfrowej dekadzie”;*

Or. en

Poprawka 96
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret, Ondřej Knotek

Projekt rezolucji
Ustęp 8 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8b. *przypomina, że regiony słabiej rozwinięte prawdopodobnie staną przed nieproporcjonalnym obciążeniem podczas transformacji ekologicznej, zwłaszcza w sektorze transportu, który musi przejść na rozwiązania o obniżonej emisyjności;*

Or. en

Poprawka 97
Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Ustęp 8 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8c. *stwierdza, że sektory wytwórcze narażone na globalną konkurencję oraz polegające na nich regiony mogą stanąć w obliczu wyzwań podczas transformacji ekologicznej, zwłaszcza jeżeli*

międzynarodowi konkurenci skorzystają z niższych cen energii i będą w mniejszym stopniu stosować odnawialne źródła energii; podkreśla, że koszty energii ze źródeł odnawialnych również odegrają istotną rolę w tej dynamice;

Or. en

Poprawka 98
Andżelika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji
Śródtytuł 3

Projekt rezolucji

Sprawiedliwa transformacja dla regionów *motoryzacyjnych*

Poprawka

Sprawiedliwa transformacja dla regionów *szczególnie wrażliwych na transformację energetyczną*

Or. pl

Poprawka 99
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i społecznie akceptowalne przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan *przekwalifikowania* pracowników, *oferujący* alternatywne możliwości *zatrudnienia* osobom *obecnie pracującym* w sektorze motoryzacyjnym oraz *oferujący*

Poprawka

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i społecznie akceptowalne przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan *adaptacji sektora motoryzacyjnego do nowych norm emisji CO2 oraz stopniowe wycofywanie pojazdów emitujących CO2 z UE dzięki wprowadzeniu niezbędnych zmian w*

zachęty i wsparcie *w celu zapewnienia*, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach;

całym łańcuchu wartości, w tym w procesach produkcyjnych, aby uniknąć przenoszenia produkcji poza UE i masowej utraty miejsc pracy; podkreśla, że strategia ta powinna także obejmować szkolenie pracowników, a w razie spadku zatrudnienia oferować alternatywne możliwości pracy osobom zatrudnionym obecnie w sektorze motoryzacyjnym oraz zachęty i wsparcie, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach;

Or. en

Poprawka 100 Martina Michels

Projekt rezolucji Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i społecznie akceptowalne przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan przekwalifikowania pracowników, oferujący alternatywne możliwości zatrudnienia osobom obecnie pracującym w sektorze motoryzacyjnym oraz oferujący zachęty i wsparcie w celu zapewnienia, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach;

Poprawka

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii **„transformacji mobilności”** zapewniającej sprawne i społecznie akceptowalne przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; **taka transformacja mobilności powinna obejmować przejście na zdekarbonizowany transport kolejowy i autobusowy, a tym samym większą produkcję odpowiednich pojazdów kolejowych i autobusów**; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan przekwalifikowania pracowników, oferujący alternatywne możliwości zatrudnienia osobom obecnie pracującym w sektorze motoryzacyjnym oraz oferujący zachęty i wsparcie w celu zapewnienia, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w

związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach, **ale musi również obejmować długoterminowe plany publiczne w odniesieniu do rozwoju transportu kolejowego i publicznego, w tym lokalnego i regionalnego;**

Or. en

Poprawka 101 **Matthias Ecke**

Projekt rezolucji **Ustęp 9**

Projekt rezolucji

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i społecznie akceptowalne przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan przekwalifikowania pracowników, oferujący alternatywne możliwości zatrudnienia osobom obecnie pracującym w sektorze motoryzacyjnym oraz oferujący zachęty i wsparcie w celu zapewnienia, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach;

Poprawka

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego, **która wymaga transformacji całego łańcucha wartości przemysłu motoryzacyjnego wraz ze stopniowym wycofywaniem silników spalinowych do 2035 r.**, musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i społecznie akceptowalne przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan przekwalifikowania pracowników, oferujący alternatywne możliwości zatrudnienia osobom obecnie pracującym w sektorze motoryzacyjnym oraz oferujący zachęty i wsparcie w celu zapewnienia, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach;

Or. en

Poprawka 102

Ana Miranda
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i społecznie **akceptowalne** przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan przekwalifikowania pracowników, oferujący alternatywne możliwości zatrudnienia osobom obecnie pracującym w sektorze motoryzacyjnym **oraz oferujący zachęty i wsparcie w celu zapewnienia, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w związku z transformacją pozostały w regionie, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach;**

Poprawka

9. uważa, że dekarbonizacja transportu drogowego musi opierać się na dobrze zaplanowanej strategii zapewniającej sprawne i **sprawiedliwe** społecznie przejście dla pracowników i przedsiębiorstw, których to dotyczy, zwłaszcza w regionach słabiej rozwiniętych i regionach zmagających się z wyzwaniami demograficznymi lub terytorialnymi; uważa, że strategia ta musi obejmować szczegółowy plan przekwalifikowania **i podnoszenia kwalifikacji** pracowników, oferujący alternatywne możliwości zatrudnienia osobom obecnie pracującym w sektorze motoryzacyjnym; **preferowanie planów odnowienia personelu dzięki częściowym emeryturom; a także promowanie dialogu społecznego i rokowań zbiorowych w tym sektorze; podkreśla potrzebę zwiększenia obecności kobiet w tym bardzo zmaskulinizowanym sektorze oraz wspierania integracji osób z niepełnosprawnościami;**

Or. en

Poprawka 103
Ana Miranda
w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji
Ustęp 9 a (nowy)

Projekt rezolucji

9a. zaleca oferowanie zachęt i wsparcia, aby nowe zakłady przemysłowe powstałe w wyniku transformacji pozostały w regionie i aby uniknąć ich

Poprawka

przenoszenia, dzięki gwarantowaniu im zamówień, co pozwoli utrzymać efekt mnożnikowy na tych obszarach; zaleca tworzenie zrównoważonych projektów przemysłowych, które uzupełniają łańcuch dostaw na tych terytoriach, które produkują i eksportują energię ze źródeł odnawialnych lub surowce niezbędne do transformacji sektora motoryzacyjnego, i które borykają się z potrójnymi skutkami społecznymi, gospodarczymi i środowiskowymi;

Or. en

Poprawka 104
Maria Angela Danzi, Sabrina Pignedoli

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

Poprawka

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej; ***uważa poza tym, że należy utworzyć w następnych wieloletnich ramach finansowych specjalny fundusz dla polityki reindustrializacji sektora, aby ograniczyć negatywny wpływ na miejsca pracy;***

Or. it

Poprawka 105
Andżelika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom ***zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności***, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

Poprawka

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było ***dalej*** udzielać wsparcia regionom ***szczególnie wrażliwym na transformacje energetyczną***, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

Or. pl

Poprawka 106
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. wzywa Komisję ***do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego***

Poprawka

10. wzywa Komisję, ***zgodnie z niedawnymi oświadczeniami działającego przy Komitecie Regionów Sojuszu Regionów o Rozwiniętym Przemysle Motoryzacyjnym, do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu utworzenia europejskiego mechanizmu, na wzór Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego i powiązanych sektorów; głównym celem tego***

do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

mechanizmu byłoby wspieranie tych obszarów, na których przewiduje się utratę największej liczby miejsc pracy;

Or. it

Poprawka 107
Ondřej Knotek

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, *tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;*

Poprawka

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności;

Or. en

Poprawka 108
Martina Michels

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej

Poprawka

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej

transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

transformacji i przydziału na niego odpowiednich **i dodatkowych** środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji **oraz usług**, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

Or. en

Poprawka 109 Stanislav Polčák

Projekt rezolucji Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

Poprawka

10. wzywa Komisję do przedstawienia niezbędnego wniosku w celu zapewnienia ciągłości mechanizmu sprawiedliwej transformacji i przydziału na niego odpowiednich środków finansowych, aby można było udzielać wsparcia regionom **pośrednio lub bezpośrednio** zależnym od przemysłu motoryzacyjnego i przemysłu dostarczającego komponentów do produkcji, w szczególności z odpowiedniego Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji włączonego do głównego nurtu polityki spójności, tak aby różne fundusze i programy europejskie mogły wspierać synergii i efekty mnożnikowe w celu uwzględnienia procesu transformacji regionalnej;

Or. cs

Poprawka 110

Susana Solís Pérez

Projekt rezolucji
Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. utrzymuje, że z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 2.0 należy przeznaczyć co najmniej 20,3 mld EUR na regiony w dużym stopniu uzależnione od sektora motoryzacyjnego, biorąc pod uwagę szacowaną utratę zatrudnienia netto^{1a} wynikającą z transformacji sektora motoryzacyjnego; kwota ta stanowiłaby minimum wymagane do zapewnienia co najmniej takiego samego poziomu wsparcia dla regionów związanych z przemysłem motoryzacyjnym, jakie otrzymują regiony zależne od węgla podczas ich dekarbonizacji za pośrednictwem Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, z uwzględnieniem różnic w poziomie zatrudnienia między tymi sektorami, jak i regionami zależnymi od paliw kopalnych^{1b};

^{1a} <https://clepa.eu/mediaroom/an-electric-vehicle-only-approach-would-lead-to-the-loss-of-half-a-million-jobs-in-the-eu-study-finds/>

^{1b} <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020PC0022>

Or. en

Poprawka 111
Martina Michels

Projekt rezolucji
Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. przypomina, że za wdrażanie strategii politycznych dotyczących godnej pracy, wysokiej jakości miejsc pracy i szkoleń często w dużej mierze odpowiedzialne są organy lokalne i regionalne oraz że w związku z tym kluczowe znaczenie ma wymiar terytorialny tych polityk; w tym kontekście przypomina o znaczeniu równych zdolności administracyjnych oraz dostępu do finansowania i informacji we wszystkich regionach UE;

Or. en

Poprawka 112
Susana Solís Pérez

Projekt rezolucji
Ustęp 10 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10b. wzywa Eurostat do oszacowania utraty zatrudnienia netto w sektorze motoryzacyjnym wynikającej z transformacji ekologicznej i cyfrowej;

Or. en

Poprawka 113
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów;

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów;

podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w **niezbędną transformację sektora, aby umożliwić mu dostosowanie się do nowych norm emisji CO₂**, programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. en

Poprawka 114 Martina Michels

Projekt rezolucji Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów **oraz zachęcać do międzyregionalnej i transgranicznej współpracy regionów w okresie przejściowym, w tym współpracy między regionami o różnych poziomach rozwoju gospodarczego**; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. en

Poprawka 115

Ana Miranda

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i **podnoszenia kwalifikacji oraz** zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. en

Poprawka 116

Andżelika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów **zależnych od przemysłu motoryzacyjnego** powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów **szczególnie wrażliwych na transformację energetyczną** powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone

całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. pl

Poprawka 117 **Matthias Ecke**

Projekt rezolucji **Ustęp 11**

Projekt rezolucji

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów ***zależnych od przemysłu motoryzacyjnego*** powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów ***uksztaltowanych przez przemysł motoryzacyjny*** powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. en

Poprawka 118 **Stelios Kypouropoulos**

Projekt rezolucji **Ustęp 11**

Projekt rezolucji

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od

przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i **szkolenia zawodowego oraz w** zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. el

Poprawka 119 **Stanislav Polčák**

Projekt rezolucji **Ustęp 11**

Projekt rezolucji

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Poprawka

11. uważa, że plany sprawiedliwej transformacji dla regionów zależnych od przemysłu motoryzacyjnego powinny **konsekwentnie** opierać się na podejściu ukierunkowanym na konkretny obszar i powinny być zarządzane przez właściwe organy w oparciu o zasady partnerstwa i wielopoziomowego sprawowania rządów; podkreśla ponadto, że priorytetowo należy potraktować inwestycje w programy przekwalifikowania i zrównoważone strategie dywersyfikacji gospodarczej w całym łańcuchu wartości, co zapewni płynne i sprzyjające włączeniu społecznemu przejście dla pracowników i gospodarek lokalnych;

Or. cs

Poprawka 120

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji
Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. przypomina, że wszelkie strategiczne decyzje podejmowane przez producentów oryginalnego sprzętu (OEM) o przejściu na mobilność elektryczną oraz inne zmiany techniczne, takie jak jazda autonomiczna, cyfryzacja i dodatkowe funkcje bezpieczeństwa w samochodach, nieuchronnie wywrą korzystny wpływ na kolejne ogniwa lokalnego i regionalnego łańcucha wartości;

Or. en

Poprawka 121
Andżelika Anna Możdżanowska

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

Poprawka

12. proponuje rozważenie możliwości wdrożenia planów transformacji z wykorzystaniem podejścia opartego na wynikach, obejmującego grupę projektów, które mają być realizowane przez beneficjenta, co przyczyni się do osiągnięcia celów planów;

skreśla się

Or. pl

Poprawka 122
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

Poprawka

12. *proponuje rozważenie możliwości wdrożenia planów transformacji z wykorzystaniem podejścia opartego na wynikach, obejmującego grupę projektów, które mają być realizowane przez beneficjenta, co przyczyni się do osiągnięcia celów planów;*

skreśla się

Or. en

Poprawka 123

Susana Solís Pérez, Vlad-Marius Botoș, Stéphane Bijoux, Irène Tolleret

Projekt rezolucji

Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. proponuje rozważenie możliwości wdrożenia planów transformacji z wykorzystaniem podejścia opartego na wynikach, obejmującego grupę projektów, które mają być realizowane przez beneficjenta, co przyczyni się do osiągnięcia celów planów;

Poprawka

12. proponuje rozważenie możliwości wdrożenia planów transformacji z wykorzystaniem podejścia opartego na wynikach, obejmującego grupę projektów, które mają być realizowane przez beneficjenta, co przyczyni się do osiągnięcia celów planów; ***uważa, że aby uprościć i wzmocnić ukierunkowanie na wyniki, zarządzanie mogłoby opierać się wyłącznie na wspólnie uzgodnionych celach pośrednich, produktach i rezultatach uzgodnionych wcześniej między Komisją Europejską a instytucjami zarządzającymi; jest zdania, że kontrola i audyt planu transformacji powinny również ograniczać się do sprawdzenia, czy osiąga on swoje cele pośrednie i końcowe;***

Or. en

Poprawka 124

Alessandro Panza

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla **również konieczność zapewnienia odpowiedniego wsparcia przedsiębiorstwom, które działają w powiązanych sektorach i nie będą w stanie przekwalifikować się**; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. it

Poprawka 125 Stelios Kypouropoulos

Projekt rezolucji Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem **MŚP**, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla **MŚP** w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem **mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw**, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla **mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw** w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w

budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb **MŚP**, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb **mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw**, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. el

Poprawka 126

Ana Miranda

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem **mikroprzedsiębiorstw i MŚP**, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla **mikroprzedsiębiorstw i MŚP** w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb **mikroprzedsiębiorstw i MŚP**, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. en

Poprawka 127

Peter Pollák

Projekt rezolucji
Ustę 13

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności *i* pomocy technicznej specjalnie *dostosowanych* do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności, *wymiany wiedzy i najlepszych praktyk oraz* pomocy technicznej specjalnie *dostosowanej* do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. en

Poprawka 128
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Ustę 13

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia *wszystkim* przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów

finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację **i udział** w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. en

Poprawka 129 **Martina Michels**

Projekt rezolucji **Ustęp 13**

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem **MŚP**, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla **MŚP** w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb **MŚP**, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem **MMŚP**, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla **MMŚP** w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych programów finansowania, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb **MMŚP**, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. en

Poprawka 130 **Ondřej Knotek**

Projekt rezolucji **Ustęp 13**

Projekt rezolucji

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w

Poprawka

13. uznaje znaczenie udzielania wsparcia wszystkim przedsiębiorstwom w

sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych **programów finansowania**, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

sektorach przechodzących transformację, ze szczególnym uwzględnieniem MŚP, które mogą mieć ograniczone zasoby na przeprowadzenie niezbędnej transformacji; podkreśla znaczenie ukierunkowanej pomocy dla MŚP w nabywaniu, modernizowaniu i utrzymywaniu aktywów rzeczowych i infrastruktury oraz w inwestowaniu w badania i rozwój; podkreśla potrzebę specjalnych **priorytetów finansowych**, inicjatyw na rzecz budowania zdolności i pomocy technicznej specjalnie dostosowanych do potrzeb MŚP, aby zapewnić ich udaną integrację w zmieniającym się otoczeniu sektora;

Or. en

Poprawka 131
Krzysztof Hetman

Projekt rezolucji
Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. podkreśla potrzebę zlikwidowania luki w inwestycjach w badania i rozwój w UE oraz osiągnięcia unijnego celu, jakim jest inwestowanie 3 % unijnego PKB w badania i rozwój;

Or. en

Poprawka 132
Peter Pollák

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

Poprawka

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu

zwiększenia wykorzystania elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich i w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim;

zwiększenia wykorzystania elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich i w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim; **w tym celu należy opracować ramy polityczne i regulacyjne dotyczące elektromobilności w oparciu o dogłębną analizę sytuacji, aby zidentyfikować główne zagrożenia i czynniki sukcesu, które należy wziąć pod uwagę;**

Or. en

Poprawka 133 **Krzysztof Hetman**

Projekt rezolucji **Ustęp 14**

Projekt rezolucji

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania elektromobilności **i w związku z tym do** zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich i w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub

Poprawka

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania elektromobilności **zgodnie z rozporządzeniem w sprawie infrastruktury paliw alternatywnych (AFIR); podkreśla znaczenie** zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich i w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych

państwie członkowskim;

usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim;

Or. en

Poprawka 134
Alessandro Panza

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich *i* w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim;

Poprawka

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich, ***górkich, wyspiarskich i najbardziej oddalonych oraz*** w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim;

Or. it

Poprawka 135
Martina Michels

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania

Poprawka

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania

elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich *i* w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim;

elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich, **wyspach i obszarach oddalonych oraz** w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców w tym samym regionie lub państwie członkowskim;

Or. en

Poprawka 136 **Matthias Ecke**

Projekt rezolucji **Ustęp 14**

Projekt rezolucji

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich i w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców **w tym samym regionie lub państwie członkowskim**;

Poprawka

14. wzywa państwa członkowskie do zapewnienia odpowiedniego i sprawiedliwego ekosystemu w celu zwiększenia wykorzystania elektromobilności i w związku z tym do zapewnienia publicznej infrastruktury paliw alternatywnych na obszarach wiejskich i w regionach o niskiej gęstości zaludnienia, gdzie zasięg oferty prywatnych dostawców jest niewystarczający, aby zaspokoić potrzeby lokalnych mieszkańców; uważa w związku z tym, że cena tej usługi świadczonej publicznie powinna być równa średniej cenie usługi oferowanej przez prywatnych usługodawców;

Or. en

Poprawka 137

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. *zwraca się do Komisji Europejskiej o rozszerzenie unijnego programu exchangeEU i programu „TARGET” na regiony przemysłu motoryzacyjnego w okresie transformacji, aby promować wymianę doświadczeń i wyników między regionami doświadczającymi zaniku jakiegoś sektora, jak na przykład wydobywanie węgla czy torfu, a regionami, w których zachodzą przemiany w sektorach takich jak motoryzacja i jej dostawcy; jest przekonany, że doświadczenia z wdrażania planów transformacji z funduszami strukturalnymi mogłyby pomóc regionom zależnym od motoryzacji i jej dostawców w płynnym przejściu na działalność neutralną dla klimatu;*

Or. en

Poprawka 138
Matthias Ecke

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

Poprawka

15. *zobowiązuje swoją przewodniczącą do przekazania niniejszej rezolucji Radzie oraz Komisji.*

15. *zobowiązuje swoją przewodniczącą do przekazania niniejszej rezolucji Radzie, Komisji, a także parlamentom narodowym i regionalnym państw członkowskich.*

Or. en